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Kompiuterinės technologijos: susipažinkime ir pritaikykime



Komitetas, sudarytas iš patyrusių mokytojų,

paruošė pavyzdines pamokas. Antrąją dienos

dalį Nijolė Gierštikienė, Silvija Radvilienė,

Pranutė Domanskienė, Audronė Elvikienė ir

Daiva Litvinskaitė pristatė pagrindinius

pedagogikos principus. Pavyzdinės pamokos

buvo taikomos 2-4-6 skyriams. Kiekvieną

dieną po pristatymų mokytojos dalinosi

patirtimi, pritaikant tinkamą medžiagą. Joms

buvo skirtas laikas pasirengti ir pritaikyti

įgytas žinias savo atsivežtoms pamokoms.



Nuoširdus ačiū už naudingas pamokas, pasidalintą ilgametę

patirtį ir šilumą.



:

-lietuviški valgiai

--PAŠTAS

-ratas, klausomės

paukščiukų

-trečias bėga



-pupų mozaika

-ieškinys gamtoje

-žolė, žolė, lapas

-BINGO

-vapsvų lizdas žemėje



Mes sportuojam

ir bėgiojam,

Visi žengiam

koja kojon!



Technologijos

 JAV LB Švietimo Tarybos Pirmininkė.

 24 metus dirba pradinėse mokyklose,

kaip tinklo administratorė ir informacinės

technologijos vadovė. Ji daugiau nei 20

metų moko JAV mokyklų mokytojas, kaip

pritaikyti kompiuterinę technologiją

pradžios mokyklos pamokose. Apie

kompiuterinės technologijos

pritaikymą mokyklose ji yra kalbėjusi

Massachusetts universitete, Laptop

Summer Institute Tennessee valstijoje,

valstijoje

ir kitur.

galima

Connecticut valstijoje ir kitur. JąConnecticut

galima Vadinti

eksperte

ne tikJądėl

turimų

žinių, bet ypač dėl konkrečios patirties dirbant mokyklose. Šiuo metu ji

mokytojauja Bostono lituanistinėje mokykloje, kuriai vadovavo 17 metų.



Kiekvieną dieną mokytojams skirtas seminaras prasidėdavo Daivos Navickienės

paskaita – mokymu apie kompiuterinių technologijų panaudojimą ruošiantis

pamokoms. Savaitę trukusių užsiėmimų metu didžiulę darbo su kompiuterinėmis

techologijomis patirtį turinti ir daug metų studentus ir mokytojus mokanti

naujausias tecnologijas tarnauti žmogui dėstytoja rodė ir mokė, kaip naudotis

tokiomis kaip DropBox, PowerPoint, Excel programomis. Seminaro dalyvius

supažindinos su internetiniais šaltiniais, pvz., „Laikai vaikams“, Švietimo tarybos

e-biblioteka ir literatūros antologija, Lietuvoje sukurtais gramatikos, literatūros ir

istorijos šaltiniais ir kitais informacijos lobynais.

Didžiajai daliai seminaro dalyvių programoje „PowerPoint“ buvo nauja, kaip į

savo prezentacijas įterpti audio, video ir kitus efektus, kad būtų įdomesnė,

lengviau įsisavinma nevienodo lygio vaikams pateikta medžiaga. Po bendro

paaiškinimo, dėstytoja daug dėmesio skyrė individualiam darbui su mokytojais.

Žinių įtvirtinimui, antrąją dienos dalį p.Daiva skyrė praktiniams užsiėmimams. Ji

padėjo pasirinkti (sugalvoti) ir išvystyti konkretų projektą, aktualų jų klasei,

išmokė kūrybingai panaudoti filmus su muzika bei garsu ir be jo. Mokytojai

sėkmingai pasirinko temas ir, padaudodami kompiuterines technologijas, paruošė

pasirinktos temos pristatymą.

Be dėstytojos, mokytojams talkino jos pagalbininkės – jau turinčios darbe su

kompiuterinėmis technologijomis patirties. Šio seminaro dalyviai išsiskyrė

draugiškumu; tiek, kurie jau mokėjo ar greičiau suvokė, mielai padėjo savo

draugui. Užsiėmimų metu seminaro dalyviai ne tik išmoko naujų programinių

funkcijų, padarė savo „atradimų“, bet dar geriau pažino vieni kitus, įvertino senas

ir naujas pažintis, susirado tikrų draugų.

Janina Sučylienė



:

-voras „daddy

long legs“

-didžiulis vikšras

-parašutas

-šv. Jono vabalėlis



-„Broli Jonai“

-pupos pasaka

-improvizacinis

žaidimas „Freeze“

-futbolo klinika



Pasakos - tai ,,gerų pabaigų” pasaulis: čia pildosi troškimai ir

svajonės...



Vaikas, kuris jaučiasi atskirtas,

vienaip ar kitaip yra

nelaimingas vaikas.

Silvija Radvilienė 25-rius metus mokytojavo

viešosiose Amerikos mokyklose. Pagal profesija ji

yra gimnazijos mokytoja. Yra dirbusi ispanų ir

anglų kalbos dėstytoja, turi patyrimo su silpnesnių

sugebėjimų mokiniais klasėje. Taip pat yra dirbusi

su jaunimu organizacijose ir stovyklose. Silvija

Radvilienė 11 metų mokytojavo Maironio

Lituanistinėje mokykloje Lemonte.

Šiuo metu, dėsto lietuvių kalbos klasę

suaugusiems Maironio LM.

Silvijos Radvilienės pamoka prasidėjo nuo vienintelio žodžio – SĄŽINĖ. Mokinės, t.y.

Lituanistinio švietimo savaitės klausytojos, jį galėjo išdainuoti, sušnabždėti, suskiemenuoti,

ritmiškai kartoti... Tikslas – sutelkti, sukaupti dėmesį prieš pamoką, kurios tikslas –

išanalizuoti šešto skyriaus tekstą „Piniginė“.

Rengdamasi pamokai mokytoja apgalvojo mokinių veiklą taip, kad būtų galimybė ir kalbėti,

ir atpasakoti, ir skaityti (tiek mokytojai, tiek mokiniams), ir rašyti. Viena kita užduotis buvo

skirta gramatikai.

Kad nenuobodžiautų ir būtų aktyvūs nuo pat pradžių, S. Radvilienė pasiūlo mokiniams

nevienarūšės veiklos. Nuo sąžinės pokalbis tikslingai pereina prie kitų artimų moralinių

kategorijų, tokių kaip paklusnumas tėvams, tikras draugiškumas, atsispyrimas pagundai,

adekvatus atlyginimas už gerus ir, atvirkščiai, nedorus darbus. Naudodami paprastutę

lentelę, mokiniai galės palyginti, kaip/ar kinta jų pačių nuomonė šiais klausimais.

Skaitymo metu pasiūloma lipdukais ar sutartinėmis trumpomis pastabomis paraštėse

žymėtis, kas patinka, nepatinka, stebina ir pan.

Visi šie iš pažiūros nesudėtingi darbeliai pamokos dalyvius tikslingai veda į sėkmingą,

turiningą teksto aptarimą. Jį perskaičius, jau visai nesunku ne tik atsakyti į teksto suvokimo

klausimus – mokiniai modeliuoja panašias situacijas, paremtas neilga savo gyvenimo

patirtimi, vaidina teksto sceneles, jau nekalbant apie kai kurių įdomesnių epizodų skaitymą

vaidmenimis.

Po grupinio darbo mokytoja pamėtėja asmeninių užduočių: raštu paaiškinti kai kurių žodžių

reikšmes ir panaudoti juos savo sakiniuose, PILNAIS sakiniais atsakyti į klausimus.

Ruošdama mokinius namų darbams (reikės parašyti rašinėlį), S.Radvilienė paragina

mokinius padiskutuoti grupėse, o silpnesniems duoda pačios sudarytą planelį. Galima

pasielgti ir kitaip – kai kuriems galbūt pakaks parašyti tik patį planą. Mokiniams leidžiama

rinktis iš trijų galimų temelių.

Nei įmanoma, nei tikslinga čia išsamiai aprašyti viską, ką moka ir kuo pasidalijo ilgametę

turtingą mokytojos patirtį turinti Silvija.

Lina Tumasonienė



:

-kliūčių takas

-siūlų žmogiukai

-suakmenėjusios

iškasenos „fossils“

-dinozaurų

iškasinėjimas smėly

-Kryžių kalnas

-vaidinimas „Išbėgs,

išbėgs pelė iš

miško“

-„Mama, Mama“



Vertinti teisingai – nereiškia, kad vertinti vienodai.

Pranutė Domanskienė yra baigusi Maryland

universitetą, kur įgijo vaikų psichologo specialybę.

Mičigano Ann Arbor universitete apsigynė daktaro

laipsnį pedagogikos ir psichologijos srityje. Taip pat

yra įgijusi psichoterapeuto sertifikatą ir sertifikatą

mokinti vaikus su negalia. Darbo stažas mokyklose

daugiau nei 30 metų.

Audronė Šimaitytė Elvikienė gime Čikagoje. Yra

baigusi National Louis universitetą. Turi magistro

laipsnį pedagogikos srityje. Pedagoginio darbo stažas

viršija 25-ius metus. Ji yra JAV LB Švietimo Tarybos

narė. 11 metų dirbus mokytoja Maironio

lituanistinėje mokykloje. 9-ius metus buvusi Maironio

lituanistinės mokyklos direktorė. 2-jus metus mokino

ESL-English as a Second Language (Besimokantiems

anglų kalbą) Chicago city colleges.

Šiuo metu ji mokytojauja pradineje Willow Springs

pradinėje mokykloje.

Pranutė Domanskienė savo pamoką „Mano diena“ priešmokyklinio ir jaunesniojo

mokyklinio amžiaus vaikams pradėjo žaidimu.Mokinės-mokytojos turėjo mėtyti viena

kitai kamuoliuką ir prisistatyti.Prelegentė atkreipė dėmesį į tai,kad kiekvienas vaikas nori

jausti dėmesį ir todėl galima smagiai pradėti pamoką dainele ar žaidimu,įtraukiant

kiekvieną vaiką į veiklą.

Mokant mažesniuosius,labai svarbu turėti daug vaizdinės medžiagos.Mokiniai turėjo

progą pakartoti mėnesių pavadinimus,žiūrėdami į korteles,suskaičiuoti dienas,darė orų

kalendorių.Mokytoja klausė,kaip vaikai pradeda savo dieną,parodė įvairių paveikslėlių ir

užrašė ant lentos žodžius,po to pakviesdama visus sukurti savo knygelę.Knygelės irgi

turėtų būti paruoštos taip,kad vaikai galėtų atlikti užduotį pagal savo lygį.Įsitraukti turėtų

visi vaikai ir jie turėtų turėti galimybępasirinkti,kaip atlikti darbą.Jeigu kam per sunku

parašyti,galbūt galima klijuoti paveikslėlį ar panašiai.



:



Išgirdome daug praktiškų patarimų ,kaip įjungti visus skirtingų lygių klasės mokinius į

veiklą.Tikimės,kad įkvėpti mokytojai rytoj pasidalins su kitais savo vestų pamokų

planais,idėjomis ,mintimis ir visi kursų dalyviai išsiveš namo kažką naujo ir naudingo.

Rasa Zakarauskienė



:

-kaip auginami linai

-vandeniniai dažai

-lydyti karoliukai

-spray paint Twister

-raudona/žalia

šviesa

-dainos su p. Stase

-„Jurgeli, meistreli“

-„Aš pasėjau žalią

liną“

-akmenukų dažymas



Mano šūkis: „Trys, keturi,

vaikai svarbūs visi!”

Pamokos vedėja Nijolė Gierštikienė mūsų

susitikimą pradėjo nuo rytinio susirinkimo,

kurio metu visi sustoja ratu, palabina vienas

kitą vardu. Tai priverčia nusišypsoti, pasijuokti,

išblaško įtampą ir mieguistumą, suteikia

bendrumo jausmą. Po to pažaidžiamas trumpas

žaidimas. Rytinis susirinkimas

rekomenduojamas daryti kiekvienos mokslo

dienos rytą, apie 10-15 min.



Beveik visasNijolės

Gierštikienės darbas ir

savanoriška veikla susijusi su

pedagogika. Ji turi Ilinojaus

valstijos pradžios K-9

mokytojavimo, skaitymo

specialistės,

specialaus ugdymo, ESL,

vidurinės mokyklos

matematikos mokytojos

pažymėjimus. Dvidešimt metų

dirbau kalbos mokytoja Čikagos

viešosiose mokyklose. Savo

magistro darbą „Vaizdinių

priemonių poveikis

informacijos įsisavinimui ir

antro skyriaus mokinių,

studijuojančių lietuvių kaip

antrąją kalbą, sugebėjimas

atsiminti gautą informaciją.”

rašiau remdamasi sukaupta

patirtimi lituanistinėse

mokyklose.



Ji skaitė paskaitas, kurių metu buvo mokoma,

kaip su vaikais išanalizuoti tam tikrą tekstą ir

pagal jį parašyti atpasakojimą. Taip pat, kaip

pravesti pamoką apie Lietuvos sostinę.

Panaudodami tas pačias metodines priemones,

galime pravesti pamokas ir kitomis temomis.

Mokytojoms buvo duota metodinė medžiaga,

kurios pagalba mokėmės perteikti žinias

skirtingais lygiais lietuviškai kalbantiems

mokiniams. Turėjome atlikti namų darbus, kur

visos pasakojo ir rodė, kaip mokytų mokinukus

pagal pasirinktas temas. Pagrindinis dėmesys

buvo kreipiamas į grafinio išdėstymo ir

komunikacijos (dialogai, interviu, nuotraukos,

paveiksliukai ir t.t.) metodus.

Manyčiau, kolegės sėkmingai atliko savo

užduotis, nes mūsų mokytoja Nijolė ne tik

aiškiai viską išdėstė, bet ir kartas nuo karto „

maitino“ mus juoko doze, kas ypač paliko

mums gerą įspūdį...

Jolanta Koller
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